Inhaltsverzeichnis

Ingo Muller
Der Niedergang des Strafrechtssystems im Dritten Reich

Jorn Eckert
Die Kieler Rechtswissenschaftliche Fakultét - ,,Stol3truppfakultét*

Heinrich Walle

Ein deutsches Schicksal. Zweimal zum Tode verurteilt. Die Tragddie des
Oberleutnant zur See Oskar Kusch

Jorg Wolff
Das Jugendstrafrecht zwischen Nationalsozialismus und Rechtsstaat

Uwe Danker
Das Sondergericht Schleswig-Holstein

Klaus Fischer
Strafverteidigung im ,,Dritten Reich”

Heribert Ostendorf

Der ,,NUrnberger Juristenprozess” und seine Auswirkungen auf eine internationale

Strafgerichtsbarkeit

Johannes Tuchei
»Rechtspflege” und Mordaktionen durch die Geheime Staatspolizei

Lothar von Raab-Straube

Die justizielle Aufarbeitung der NSG-Verbrechen - Praktische Erfahrungen

Klaus-Detlev Godau-Schittke
Die Heyde/Sawade Affare

Hans Wrobel
Verurteilt zur Demokratie

Andreas Martins
Neonazis vor Gericht

Autorenverzeichnis

21

57

65

81

109

125

137

155

167

189

201

211



