

Inhaltsverzeichnis

<i>Ingo Müller</i> Der Niedergang des Strafrechtssystems im Dritten Reich	9
<i>Jörn Eckert</i> Die Kieler Rechtswissenschaftliche Fakultät – „Stoßtruppfakultät“	21
<i>Heinrich Walle</i> Ein deutsches Schicksal. Zweimal zum Tode verurteilt. Die Tragödie des Oberleutnant zur See Oskar Kusch	57
<i>Jörg Wolff</i> Das Jugendstrafrecht zwischen Nationalsozialismus und Rechtsstaat	65
<i>Uwe Danker</i> Das Sondergericht Schleswig-Holstein	81
<i>Klaus Fischer</i> Strafverteidigung im „Dritten Reich“	109
<i>Heribert Ostendorf</i> Der „Nürnberger Juristenprozess“ und seine Auswirkungen auf eine internationale Strafgerichtsbarkeit	125
<i>Johannes Tuchel</i> „Rechtspflege“ und Mordaktionen durch die Geheime Staatspolizei	137
<i>Lothar von Raab-Straube</i> Die justizielle Aufarbeitung der NSG-Verbrechen – Praktische Erfahrungen	155
<i>Klaus-Detlev Godau-Schüttke</i> Die Heyde/Sawade Affäre	167
<i>Hans Wrobel</i> Verurteilt zur Demokratie	189
<i>Andreas Martins</i> Neonazis vor Gericht	201
Autorenverzeichnis	211